АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018                                                            № 734

Об утверждении Порядка расходования в 2018 году субсидии из бюджета

Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области

на увеличение минимального размера оплаты труда, установленного

Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере

оплаты труда»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправлении», Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда», постановлением Правительства

Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П «О государственной программе

«Развитие образования Астраханской области», администрация

МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2018 году субсидии

из бюджета Астраханской области муниципальным образованиям

Астраханской области на увеличение минимального размера оплаты труда,

установленного Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда».

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Сухорукова Т.А.) представить информацию в

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации»

подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                              А.А. Кириллов

Порядок

расходования в 2018 году субсидии из бюджета Астраханской области

муниципальным образованиям Астраханской области на увеличение

минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным

законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

1. Настоящий Порядок расходования в 2018 году субсидии из бюджета

Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области

на увеличение минимального размера оплаты труда, установленного

Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере

оплаты труда» (далее - Порядок) определяет условия расходования в

2018 году субсидии из бюджета Астраханской области муниципальным

образованиям Астраханской области на увеличение минимального размера

оплаты труда, установленного Федеральным законом РФ от 19.06.2000

№ 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение и возмещение

затрат получателей субсидии в связи с доведением:

- до минимального размера оплаты труда, установленного с 01.01.2018

Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере

оплаты труда» (далее - МРОТ 1), средней заработной платы работников

муниципальных образовательных организаций, полностью отработавших

норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые

обязанности), средняя заработная плата которых (по состоянию на 31.12.2017

без учета премий) ниже МРОТ 1 (далее - работники, средняя заработная

плата которых ниже МРОТ 1), за исключением работников муниципальных

образовательных организаций, заработная плата которых финансируется за

счет субвенции, предоставляемой из бюджета Астраханской области.

Субсидия предоставляется из расчета численности работников, средняя

заработная плата которых ниже МРОТ 1, по состоянию на 31.12.2017;

- до минимального размера оплаты труда, установленного с 01.05.2018

Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере

оплаты труда» (далее - МРОТ 2), средней заработной платы работников

муниципальных образовательных организаций, полностью отработавших

норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые

обязанности), средняя заработная плата которых (по состоянию на 30.04.2018

без учета премий) ниже МРОТ 2 (далее - работники, средняя заработная

плата которых ниже МРОТ 2), за исключением работников муниципальных

образовательных организаций, заработная плата которых финансируется за

счет субвенции, предоставляемой из бюджета Астраханской области.

Субсидия предоставляется из расчета численности работников, средняя

Утвержден

постановлением администрации

 МО «Ахтубинский район»

 от 15.11.2018 № 734

заработная плата которых ниже МРОТ 2, по состоянию на 30.04.2018.

3. Субсидия зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и

отражается в его доходной части.

4. Средства на увеличение минимального размера оплаты труда,

установленного Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда», утверждаются в бюджете

МО «Ахтубинский район».

5. Главными распорядителями субсидии являются структурные

подразделения администрации МО «Ахтубинский район» с правом

юридического лица, осуществляющие функции и полномочия учредителя

(далее - структурные подразделения администрации).

6. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район»:

- в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных

решением Совета МО «Ахтубинский район» о бюджете муниципального

образования  «Ахтубинский район» на текущий год и плановый период,

перечисляет денежные средства в течении 10 рабочих дней со дня

поступления субсидии в доход бюджета МО «Ахтубинский район» на

лицевые счета структурных подразделений администрации

МО «Ахтубинский район»;

- в случае выявления МО «Ахтубинский район» нарушений условий,

целей и порядка, установленных при расходовании субсидии, в течении

7 рабочих дней со дня выявления указанных нарушений направляет

структурным подразделениям администрации уведомление об устранении

выявленных нарушений.

7. Структурные подразделения администрации:

7.1. Заключают с подведомственными муниципальными учреждениями

соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ).

7.2. Перечисляют поступившие средства на лицевые счета

муниципальных учреждений Ахтубинского района, открытых в УФК по

Астраханской области.

7.3. Представляют до 31 декабря 2018 года в министерство образования

и науки Астраханской области:

- отчет о расходовании субсидии, предоставленной из бюджета

Астраханской области муниципальному образованию Астраханской области

на увеличение минимального размера оплаты труда, установленного

Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере

оплаты труда», по форме, согласно приложению № 2 к Порядку

предоставления в 2018 году субсидии из бюджета Астраханской области

муниципальным образованиям Астраханской области на увеличение

минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом

РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,

утвержденному постановлением Правительства Астраханской области

от 25.09.2014 № 402-П «О государственной программе «Развитие

образования Астраханской области»;

- отчет о достижении показателя результативности предоставления

субсидии из бюджета Астраханской области на увеличение минимального

размера оплаты труда, установленного Федеральным законом РФ

от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», по форме,

согласно приложению № 3 к Порядку предоставления в 2018 году субсидии

из бюджета Астраханской области муниципальным образованиям

Астраханской области на увеличение минимального размера оплаты труда,

установленного Федеральным законом РФ от 19.06.2000 № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда», утвержденному постановлением

Правительства Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П «О

государственной программе «Развитие образования Астраханской области».

7.4. Несут ответственность за соблюдение условий, целей, и порядка,

установленных при предоставлении субсидии.

В случае выявления нарушений условий, целей и порядка,

установленных при предоставлении субсидии, устраняют допущенные

нарушения в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления о

выявленных нарушениях.

7.5. Обеспечивают достижение значения показателя результативности

предоставления субсидии.

7.6. Осуществляют контроль за целевым использованием,

своевременным и качественным выполнением расходования средств

субсидии.

8. Остаток неиспользованной в 2018 году субсидии подлежит возврату

в доход бюджета Астраханской области в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.

9. В случае если МО «Ахтубинский район» по состоянию на 31 декабря

2018 года допущено нарушение в части достижения показателя

результативности предоставления субсидии, предусмотренного пунктом

11 настоящего Порядка, и до 1 апреля 2019 года указанное нарушение не

устранено, то до 20 апреля 2019 года из бюджета МО «Ахтубинский район» в

бюджет Астраханской области подлежит возврат средства субсидии

(V возврата) в размере, определяемом по формуле:

                               V возврата = (V тр х k х m/ n) х 0,1,

где V тр - размер субсидии, предоставленной бюджету муниципального

образования;

m - количество показателей результативности предоставления субсидии,

по которым индекс, отражающий уровень не достижения i-го показателя

результативности предоставления субсидии, имеет положительное значение;

n - общее количество показателей результативности предоставления

субсидии;

k - коэффициент возврата субсидии.

Коэффициент возврата субсидии определяется по формуле:

                                 K = SUM Di/ m,

где Di - индекс, отражающий уровень не достижения значения i-го

показателя результативности предоставления субсидии, который

рассчитывается по формуле:

                                 Di = 1 - Тi/Si,

где   Тi - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности

предоставления субсидии на отчетную дату;

Si - плановое значение i-го показателя результативности предоставления

субсидии, установленное пунктом 11 настоящего Порядка.

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только

положительные значения индекса, отражающего уровень не достижения i-го

показателя результативности предоставления субсидии.

10. Показатель результативности предоставления субсидии:

Наименование показателя Ед.

изм.

Значение показателя 2018

года

Достижение минимального размера

оплаты труда, установленного

Федеральным законом РФ

от 19.06.2000 № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты

труда»

руб.

11 163

Верно: